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الواح هخامنشی درباره دستمزد زنان و مردان چه نوشته است؟

گروه گردشگری- سید عزت الله 
ضرغامی در دومین همایش توســعه 
گردشــگری ایران کهن با خلاقیت و 
نگاه دانش بنیان که در کوشک باغ هنر در 
منطقه فرهنگی گردشگری عباس آباد 
تهران برگزار شد، اظهار داشت: آیات و 
روایات زیادی درباره سفر و گردشگری 
داریم که تاکید می کند »در زمین بگردید 
و در کیفیت خلقت نظر کنید«، شــهید 
مطهری »نظر کــردن« را »تامل، تعمق 
و تدبر« تفســیر می کند پس سفر با هر 
موضوعی جایــگاه الهی و قرآنی دارد، 
یعنی گردشــگری مذهبــی و زیارتی 
که ارزشــمند و مزیت نسبی کشور ما 
اســت، از سایر حوزه های گردشگری 
جدا نیســت.  وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی گفت: بر 
همین مبنای نظری و تفســیری شور و 
عشق هیجان علمی در تماشای طبیعت 
و آســمان عین آیات قرآن و ارزشمند 
است، و میان گردشگری مذهبی و سفر 
با سایر موضوعات نباید تفاوت و قطب 
بندی گردشگری سکولار و گردشگری 
مذهبی ایجاد کنیم.  وی به تبلیغات منفی 
بر ضد ایران اشاره کرد و گفت: مهارت 
و تخصص علمی جوانان ما در همه دنیا 
خریدار دارد بسیاری هم تبلیغ می کنند 
که جوانان متخصص ایران نمی خواهند 
بماننــد، اما همین جوانانی که امروز در 
این همایش ســخنرانی کردند -که در 
کشــور مانند آنها بسیار هستند- فقط 
می گویند »حداقل تسهیلات و امکانات 
را فراهم کنید ما ایران را دوســت داریم 
همین جا می مانیم و فعالیت می کنیم«.  
»حوزه اقتصاد دیجیتال گردشگری مهم 
اســت بر اســاس گزارش ها حجمی 
معادل ۵ تــا ۶ هزار میلیارد تومان را در 
برمی گیرد. بیش از ٨٠ درصد سهم این 
حوزه را چند کارگزار بزرگ در اختیار 
دارند، اما باید سایر جوانان با خلاقیت ها 
و ایده های نو فعال شــوند. البته وظیفه 
دولــت هم حمایت از آنها و تســهیل 
فعالیتشان است و باید اعطای تسهیلات 
و امکانات مجوزها در این حوزه تسریع 
شود« ضرغامی گفت: در سطح جهانی 
و سیاسی جریان قدرت جای خود را به 
قدرت جریــان و میکرو قدرت ها داده 
است در بعد علمی و اجتماعی خدمات 
عمومــی انگیزه، دانــش، مهارت  ها، 
مدیریت داشته ها که تنوع وسیعی دارند 
و کشور ما هم مملو از این جریان هاست 
باید هماهنگی و هم افزایی ایجاد شود.  
وی با تاکید بر اینکه ایران یک کشــور 
بزرگ و قدرتمند است، گفت: امروز دنیا 
روی ایران هراسی سرمایه گذاری کرده 
اســت، می خواهد با حوادث این چند 

روز اخیر القا می کنند که در ایران امنیت 
وجــود ندارد. ما همه چیز از طبیعت تا 
میراث فرهنگی و هــزاران ظرفیت و 
جاذبــه داریم، باید قدر این موهبت ها 

را بدانیم.
مردم با همه سختی ها و قیمت 

بالا به سفر علاقه مند هستند
ضرغامی افــزود: دنیای ما دنیای 
دیجیتال و ارتباطات است توفیق بزرگی 
است که عصر و دوره ارتباطات و سایبر 
زندگی می کنیم، زندگی ما اصلا با یک 
قرن پیش قابل مقایســه نیست. مردم 
ما با همه ســختی ها و قیمتی بالایی که 
دارد به سفر علاقه مند هستند گمشده 
ما در حوزه مدیریت واسطه گری است 
خدمات هم به صورت ضعیف ارائه می 
شود. اقدامات ارتباطاتی ما باید نقش پل 
و واسطه میان ظرفیت های گردشگری 
و مردم مشتاق به سفر داشته باشد.ما به 
عنوان دولت و بخش های خدماتی باید 
برای مصرف کننده خدمات و گردشگر 
نقش تسهیل گری را به خوبی ایفا کنیم.

و  دیجیتــال  زیرســاخت  
فناوری ارتباطات تقویت شود

حــل  بــرای  گفــت:  وی 
مســائل گردشــگری بایــد امکانات 

زیرساخت های دیجیتال تقویت شود تا 
به توسعه گردشگری کمک کند. وزارت 
میراث فرهنگی تا کنون ١٠ تفاهم نامه با 
دستگاه های مختلف امضا کرده است، 
امروز هم با شرکت ملی پست وزارت 
ارتباطات تفاهم نامه امضا کردیم که همه 
اینها مقدمات رفع موانع و رشد و توسعه 

صنعت گردشگری است. 
از استارتاپ های گردشگری 

حمایت می کنیم
ضرغامی همچنین در حاشیه این 
همایش در جمع خبرنــگاران گفت: 
گردشگری به عنوان صنعتی پیشران از 
حوزه هایی است که در سایر حوزه های 
کشور تاثیر دارد. کشورهایی که توسعه 
پیــدا کردند و پیشــرفت کــرده اند از 
گردشگری بهره بسیاری برده اند. وی با 
تاکید حوزه دانش بنیان از اولویت های 
راهبردی وزارت میراث فرهنگی است، 
گفت: به دلایل مختلف که بیشتر نقش 
دشمنان ما بوده دچار عقب ماندگی هایی 
هســتیم که بایــد با اســتفاده از حوزه 
دیجیتــال عقب ماندگی هــای خود را 

جبران کنیم؛ تلاش می کنیم مشوق های 
لازم را در اختیار جوانان و فعالان دانش 
بنیان واســتارتاپ ها قرار دهیم.  وزیر 
میراث فرهنگی خاطرنشــان کرد: در 
تفاهم نامه ای که با شــرکت ملی پست 
ایران امضا کردیم در مرمت و بازسازی 
سایر بناها و اماکن تاریخی که در اختیار 
وزارت ارتباطــات اســت همکاری 
می کنیم تا بتوانیم از این اماکن در چرخه 

صنعت گردشگری استفاده کنیم.
ظرفیت اینترنت تنها بنابر 
اقتضائات امنیتی محدود شــده 

است
ضرغامی تصریح کــرد: به دلیل 
اغتشاشــات و ناآرامی هــا و برخــی 
تخریــب هایی کــه در نقاط مختلف 
کشور قرار گرفته بنابر اقتضائات امنیتی 
ظرفیت های اینترنت محدوده شده  تا از 
این مقطع عبور کنیم، این  یک تصمیم 
امنیتی و برای امنیت مردم است. چون 
این پلتفرم ها مورد سوء استفاده برخی 
گروههای اغتشاشگر قرار گرفته است.

وی تاکید کرد: کشور به سرعت از 
این مرحله  عبور خواهد کرد و وضعیت 
عادی برمی گردیم، مردم بنا به حقی که 
دارنــد از بهترین خدمــات اینترنت 

پرســرعت و با کیفیت بالا و توانمندی 
گسترده استفاده کنند تا نیازمندی های  

خود را مرتفع کنند
امیــدوارم بــه زودی از این 
شــرایط امنیتی مقطعی عبور 

کنیم
 وی افــزود: اینترنــت آمــده که 
انقلاب اســلامی را نجــات دهد، من 
برخلاف کســانی کــه فضای مجازی 
را تهدید می داننــد معتقدم بزرگترین 
فرصت برای جمهوری اسلامی فضای 
 مجازی اســت، اگر فضا مجازی نبود 
بســیاری از شعارهای انقلاب اسلامی 
مانند آزادی، آزادی بیان، آزادی اندیشه 
و آرمان هایــی که انقلاب معرفی کرده 
اســت و رهبر معظم انقلاب هم بارها 
بر روی آن تاکید کرده است رسانه های 
رسمی های ما توان تحقق این آرمان ها 
نه فقط در حوزه سیاسی اجتماعی بلکه 
در بسیاری از حوزه ها را نداشتند. وی 
گفت: فضازی مجازی امکان حرف زدن 
همگانی را فراهم می کند، تا تضارب آرا 
کنند و ما باید قدرشناس باشیم و این را 

حفظ کنیم. دشــمن نمی تواند تحمل 
کند رســانه های آنها بارهــا بالاترین 
سانسورها را اعمال می کنند و کاربران 
هم می فهمند، دلسوزی های دروغین 
می کنند؛ امیدوارم از این شرایط امنیتی 
مقطعی عبور کنیم، و اینترنت به مراتب 
پرســرعت تر و با کیفیت تر در اختیار 
مردم قرار خواهــد گرفت. ضرغامی 
دربــاره تاثیر منفی قطعــی اینترنت بر 
کسب و کارها گفت: ناآرامی های اخیر 
بر همه کسب وکارها تاثیر گذاشته است، 
بسیاری از کســب و کارها بخصوص 
کسب و کارهای دیجیتال متضرر شده 
اند و به همین دلیل برای دفاع از کسب 
وکارها باید بتوانیم امنیت لازم را فراهم 
کنیم. البته زمان برقراری مجدد اینترنت 
را مسئولان امنیتی کشور می دانند و در 

این زمینه پاسخ می دهند. 
بر بومگردی ها نظارت داریم

ضرغامی گفت: سفر ارزان قیمت 
یکی از مصادیق گردشگری در دسترس 
است. یکی از شاخص های ارزان بودن 
ســفر خوراک و پذیرایی است، اقامت 
و هتــل ها و حمــل و نقل هم در حال 
بررسی است؛ میهمان پذیرهایی خوبی 
وجود دارد، اما به دلیل عدم تبلیغ کمتر 

شــناخته می شــوند پس مسافرهای 
کمتری دارند. وزیــر میراث فرهنگی 
افزود: زیرســاخت های گردشگری 
باید هماهنگ شود، بسیاری از مسائل 
بــه  وزارتخانه میراث فرهنگی مربوط 
نیست و ســایر دســتگاه ها وظیفه و 
مسئولیت دارند، برای افزایش گردشگر 
باید حمل و نقل توسعه پیدا کند.عراق 
اصلی تیرن منبع گردشگرفرســت ما 
است همین که روند سفر افزایش پیدا 
می کند با مشکلات خدمات ایرلاین ها 
به مردم مناطق جنوب کشور مواجه می 
شــویم .  در زمان اربعین حمل و نقل و 
اتوبوس کم داشتیم به سختی توانستیم 
صــدو چند اتوبوس را مجــرا کنیم تا 
سایر گردشگران با مشکل مواجه نشود 
زیرســاخت های گردشگری یکی دو 
شبه جواب نمی دهد. ضرغامی گفت: 
همین دخالتی که رسانه های خارجی 
انجــام می دهند نا آرامی ها را ده ها برابر 
نشان می دهند گردشگر خارجی که این 
اخبار را می شوند سفرش به ایران را به 
تعویق می اندازد تا ایران آرام شــود، با 

کنترلی کــه صورت می گیرد می توانیم 
و تلاشی که صورت می گیرد نقشه های 
ایران هراســی را می توانیم خنثی کنیم. 
وزیر میراث فرهنگی درباره نظارت بر 
بومگردی ها در سراسر کشور گفت: بر 
بومگردی هایی کــه از وزارت میراث 
فرهنگی مجوز گرفته اند، نظارت داریم. 
ممکن است تخلفاتی داشته باشند، که 
معمولا در بخشــی اســت که مجوز 
فعالیت ندارند. نرخ خدمات مشخص 
است البته ممکن است خدمات اضافه 

داشته باشد و نرخ اضافه هم بگیرند.
تســری نــگاه دانش بنیان 
بــه نــوآوری در محصــولات 

گردشگری
علی اصغــر شــالبافیان معــاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هم در این 
همایش گفت: امسال برنامه های هفته 
گردشــگری در حالی برگزار می شود 
که دغدغه های کرونــا کاهش یافته و 
صنعت گردشــگری در بیشتر مقاصد 
گردشــگری احیا شــده است. تلاش 
می کنیم از ظرفیت نسل جوان دانشمند 
خلاق بهره مند شــویم آن هم در سالی 
که رهبر معظم انقلاب سال را با عنوان 
»تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام 
گذاری کردنــد، در این عرصه همت 
مضاعف را ســرلوحه کار قرار دادیم.   
حوزه دانش بنیان صرفا حوزه کســب 
 )ICT( و کارهای مبتنی بر ای سی تی
نیســت و به همین جهــت در تنظیم 
برنامه های وزارتخانه نگاه دانش بنیان را 
به نوآوری در محصولات گردشگری و 
بازار و توسعه، تولید و انتشار محتوای 
گردشگری تســری دادیم.  شالبافیان 
اضافــه کرد: البته اعتقــاد داریم حوزه 
دانش  بنیان دارای اهمیت ویژه ای است 
و خلاقیت و انتشــار نــوآوری در آن 
حــرف اول را می زند، بنابراین آنچه که 
عزم ما بر آن اســت این است که بتوانیم 
خلاقیت هایی که در پهنه ایران اسلامی 
خصوصا در بین جوانــان وجود دارد 
امکان بروز و ظهور پیدا کند. در همایش 
امروز افرادی بــه ارائه برنامه و معرفی 
خلاقیت های خــود می پردازند که در 
رویدادهای ملــی کمتر این فرصت را 
پیدا کرده اند و این همایش یک فرصت 

بی نظیر برای آن ها به حساب می آید.
اجلاس جهانی گردشــگری 

شهری برگزار شود 
ســیدمحمد حجازی مدیرعامل 
منطقه فرهنگی-گردشــگری عباس 
آباد هم در این همایش اظهار داشــت: 
در گردشــگری خــلاق مخاطب را به 
عنوان یک شهروند مســئول و دارای 

زندگــی تلقی می کنیم و محیط اراضی 
عباس آباد را نه تفرجگاه و بلکه محلی 
برای تعاملی مدیربت شهری و شهروند 
طراحی کردیم. ما در منطقه عباس  آباد 
گردشگر را نه مشتری بلکه شهروندی 
دارای کرامت و این منطقه را زیســتگاه 
تولید زیرســاخت های نــرم می دانیم 
و در گردشــگری خــلاق بــه تجربه 
زیست انسان تراز شهری می پردازیم.  
امیدواریــم وزارت میــراث فرهنگی 
اجلاس جهانی گردشگری شهری که 
در دوره جدیــد برنامه ریزی شــده را 
عملیاتی کند تا دســتاورد و برگ زرین 
در مقابل ایران هراسی باشد. همچنین در 
حاشیه این همایش تفاهم نامه همکاری 
مشــترک میان معاونت گردشگری به 
نمایندگــی از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی و شرکت 
ملی پســت جمهوری اسلامی ایران به 
نمایندگی از وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات امضا شــد. استفاده از اماکن 
تاریخی و موزه های »پست« در راستای 
معرفی ظرفیت های مشــترک، معرفی 
و بهره بــرداری از امکانــات، اراضی و 
ابنیه هــای تحت اختیار »پســت« در 
راستای انجام فعالیت های گردشگری بر 

اساس اساسنامه پست و قوانین جاری، 
همکاری در برگــزاری فراخوان های 
مربوط به جذب سرمایه گذار و مجری 
طرح های گردشگری و صنایع دستی با 
رعایــت قوانین و مقررات، حمایت از 
سرمایه گذاران و مجریان طرح ها برای 
حفظ امنیت سرمایه گذاری در پروژه ها 
مطابــق با ظرفیت های موجــود و در 
چارچوب قوانین و مقررات از همکاری 
و مشارکت در زمینه معرفی و ترویج برند 
ملی »پست« و »وزارت میراث فرهنگی« 
در کشور، ترویج ظرفیت های »وزارت 
میراث فرهنگــی« اعــم از رویدادهای 
مندرج در تقویــم رویدادهای مرتبط 
در کشــور از طریــق درج تصاویر و 
اطلاعات مربوطه در طراحی تمبرهای 
کشــور با رعایت مقررات مربوطه،  از 
جمله اهداف و موضوع این تفاهم نامه 
است. همکاری در برگزاری کارگاه های 
آموزشی عمومی و تخصصی در زمینه 
ارائه خدمات تجــارت الکترونیک و 
سایر موارد مورد نیاز طرفین در صورت 
تامین منابع مالی در استفاده از بانک های 
اطلاعاتــی طرفین برحســب نیاز و 
توافق در راســتای موضوع تفاهم نامه 
در برگزاری همایش و نمایشــگاه های 

تخصصی و رویدادهای بین المللی برای 
معرفی فرصت ها و ظرفیت های طرفین 
با اخذ مجوزهای مربوطه در چارچوب 
قوانین و مقــررات اور و اجرای طرح 
چاپ تمبر شخصی، ارسال کارت های 
الکترونیکی و فعالیت هایی مشابه برای 
اعضای طرف تفاهم نامه توسط »پست« 
بــا توافق طرفین در چارچوب ضوابط 
و مقررات، اختصاص فضاهای فیزیکی 
مناسب به فعالان وزارت میراث فرهنگی 
توســط »پســت« و متقابلا اختصاص 
فضاهای مناسب به فعالان پست توسط 
وزارت میراث فرهنگــی در چارچوب 
قوانیــن و مقــررات مربوطــه ، ارائه 
خدمات پستی در قالب سرویس های 
تجارت الکترونیــک از مهم ترین مفاد 
این تفاهم نامه اســت. در این همایش 
مدیران جوان هفت اســتارتاپ حوزه 
گردشگری، محصولات و سامانه های 
ویژگی هــای  و  معرفــی  را  خــود 
محصولات خود را تشــریح کردند و 
در پایان با حضور وزیر میراث فرهنگی 
و وزیر ارتباطات از »دانشــنامه طراحی 
و ســاخت هتل ها« و ســامانه »آوازه« 
و »پــارس پدیا ســامانه ارائه محتوای 

فاخرگردشگری ایران« رونمایی شد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اهمیت سفر و نظر کردن در کیفیت خلقت، گفت:
 میان گردشگری مذهبی که مزیت نسبی کشور ما است و سفر با سایر موضوعات نباید تفاوت ایجاد و به گردشگری 

سکولار و گردشگری مذهبی قطب بندی کنیم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

گردشگری را به سکولار و 
مذهبی قطب بندی نکنیم

حوزه دانش  بنیان دارای اهمیت ویژه ای است و خلاقیت و انتشار نوآوری در آن حرف 
اول را می زند، بنابراین آنچه که عزم ما بر آن است این است که بتوانیم خلاقیت هایی که 
در پهنه ایران اسلامی خصوصا در بین جوانان وجود دارد امکان بروز و ظهور پیدا کند. 

در  گردشــگری-  گــروه 
گِل نبشته های باروی تخت جمشید 
آمده است که زنان نه تنها دستمزدی 
کمتر از مردان نداشــته اند که برای 
هر زن کــه فرزندی به دنیا می آورد 
مواجــب ویــژه ای درنظــر گرفته 

می شد.
عبدالمجید ارفعی  ـ پژوهشگر 
و متخصــص زبان های باســتانی و 
از آخرین مترجمــان بازمانده خط 
میخــی ایلامی در ایــران  ـ که روی 
گل نبشــته های بارو و خزانه تخت 
جمشــید مطالعــه و پژوهش دارد، 
می گوید:  در گِل نبشــته های باروی 
تخــت جمشــید، اگــر داریوش و 
خاندان پادشاه و سران حکومت در 
ایالت پارس را درنظر نگیریم، شاید 
کمتر از انگشتان یک دست باشد که 
مردی بیشتر از زنی که عنوان رییس 
دارد و یا حتی بدون عنوان اســت، 

 دستمزد بیشتر گرفته باشد.
او همچنین می گوید:  در نزدیک 
به پنج هزار گل نبشــته ای که خوانده 
شده هیچ مردی نداریم که دستمزدی 
بیشــتر از زن گرفته باشــد، البته به 
حدود هفت هشت زن اشاره شده که 
دو برابر یک مرد دستمزد گرفته اند و 
در بعضی گل نبشته ها اسامی برخی 
از آن ها نوشته شده است، مثل چهار 
زن رییــس که از بهبان به نورآباد در 
سفر بودند. آن ها رؤسای گروه های 

کارگری هستند.
ایــن متخصــص زبان هــای 
باســتانی همچنین درباره مواجب 
ویــژه مادران که در گل نبشــته های 
بــاروی تخت جمشــید بــه آن ها 
اشــاره شده است،   توضیح می دهد:  
گل نبشته های باروی تخت جمشید 
به بیش از ۳٠ موضوع تقســیم بندی 
شــده است، که یکی از این موارد به 
مادرانی اختصاص دارد که به تازگی 
فرزندی به دنیا آورده اند. در ۹٠ مورد 
به پرداخت دستمزد ویژه به این زنان 
اشاره شده که شامل حدود ۶۹۹ پسر 

و ۶۲٠ دختر است.
او اضافــه می کند:  این مواجب 

ویژه معمولا آرد گندم و غلات یا ... 
بوده که مقدار آن نیز مشــخص بوده 
است. دو پیمانه گندم به مادرانی که 
فرزند پســر به دنیا آورده بود و یک 
پیمانه گنــدم به مادرانی که دختر به 
دنیا آورده بودند،   داده می شــد. این 
مواجب ســوای دستمزد ماهانه این 
مادران بود که همــه آن ها یا کارگر 
بودنــد، یا در خزانه کار می کردند یا 

در تهیه غذا دست داشتند.
ارفعی می گوید: به نظر می آید 
این مواجب تشــویقی بــرای زنان 
فرزندآور بــود. در این الواح از ۳۴ 
زن نام برده شــده که مشخص است 
کدام یک پســر و کــدام یک دختر 
زائیده اســت. یکــی از این زنان در 
متــن دیگــری از تخت جمشــید، 
رییس گروهی اســت که بهره ای از 

یک گوسفند نیز برده بود.
ایــن پژوهشــگر زبان هــای 
باســتانی با اســتناد به روایتی که از 
جایگاه زنان از زمان آشــور تا ایلام 
و آنچه در مســتندات هخامنشــیان 
موجود است، بیان می کند: مستندات 
نشــان می دهد زنِ متعالی که در آثار 
فردوسی و نظامی به آن اشاره شده، 
از هزاران ســال پیــش در ایران پی 

افکنده شده است.
همچنیــن در گــزارش های 
دیگری که از اطلاعات خوانده شده 
گل نبشته های باروی تخت جمشید 
وجــود دارد، نام تعــدادی از بانوان 
برجســته در دوران داریــوش اول 
مانند ایرتشَدونهَ، اودوسَه، و ایردَبمََه 

و دربارهای جداگانه متعلق به آن ها  
در این الواح منعکس شده است. بر 
اســاس اطلاعات استخراج شده از 
این متــون، مقادیر فراوانی از غلات 
و حیوانات اهلی و سایر مایحتاج به 
دربار و تمامی املاک و خدم و حشم 
زیر مجموعۀ این بانــوان قدرتمند 

اختصاص داده می شد.
یکــی دیگــر از اطلاعــات 
ارزشمند ثبت شده در بایگانی باروی 
تخت جمشــید، اطلاعات مرتبط با 
بانوان فعال در برنامه های ســاخت 
و ســاز در مناطق زیر مجموعۀ ادارۀ 
تخت جمشــید اســت. بر اساس 
اطلاعات اســتخراج شــده از متون 
بایگانی تخت جمشید، می دانیم که 
بین کارگران مرد، زن، پســر و دختر 
تمایز وجود داشــته است. جایگاه 
زنــان در این میــان دارای اهمیت 

بسیاری است.
بر طبق این اســناد، زنان از این 
ظرفیــت و توانایی برخوردار بودند 
که  رهبر یک گروه کاری باشــند یا 
در گروه های کاری مرکب از زنان و 
مردان، زنان می توانســتند سهمیه ای 
بیــش از مردان دریافــت کنند. این 
نکتــۀ جالب توجه در الواح احتمالاً 
از این مسأله حکایت دارد که برخی 
از وظایف افراد فعال در برنامه های 
عمرانی در مناطق زیرمجموعۀ ادارۀ 
تخت جمشید حیطه تخصصی زنان 

بوده است. 
در واقــع زنان در برخی از امور 
تخصصی می توانســتند اســتقلال 

عمل داشته باشند و حتی به جایگاه 
مشخصی دست یابند.

گل نبشــته های بــاروی تخت  
جمشــید در کاوش های سال های 
در  خورشــیدی   ١۳١۲-١۳١۳
دو اتــاق در اســتحکامات شــمال 
شــرقی تخت جمشید یافت شدند. 
این سنگ نبشــته ها ســندهای امور 
مالــی ایالــت فارس در ســال های 
ســیزدهم )۵٠۹ پ. م.( تا بیســت 
و هشــتم )۴۹۴ پ. م.( پادشــاهی 
داریوش بزرگ را شــامل می شــود 
و آگاهی بســیاری از آنچه در زمان 
داریــوش بــزرگ در ایالت فارس 
)محــدوده ای که کــم و بیش مانند 
فــارس در زمان ساســانیان را در بر 
می گرفته( می گذشته، به ما می دهند، 
از جملــه جابه جایی کالا، دریافت، 
ذخیره ســازی برای مصرف انسان 
و دام و نیز برای کاشــت، پرداخت 
دستمزد به کارگزاران دولتی، از شاه 
گرفتــه تا خدمتکاران کارگران و نیز 
چهارپایان مستقر در محل یا در حال 
سفر، پرداخت هزینه های سفر و نیز 
نامه و گزارش های ســالانه عملکرد 
یک مکان به صــورت "روزانه" و 

"سالانه". «
عبدالمجید ارفعی که نخستین 
ترجمه فارســی فرمــان کوروش 
بزرگ )منشــور کورش( را از روی 
مــولاژی از اصل منشــور، همراه 
بــا نســخه برداری جدیــد انجام 
داده اســت، دربــاره خوانش الواح 
هخامنشــی روایت کــرده که   »در 
ســال ١۹۶۷ بــه عنوان دانشــجو 
زیر نظر اســتادم "ریچــارد هَلکِ " 
کار خوانــش، مطالعه و بررســی از 
جنبه هــای گوناگــون مانند حقوق 
کارگرها، راه هــا و نام های الواح را 
آغاز کردم و حدود هشــت ســال 
زیر دست اســتادم کارآموزی کردم 
تا توانســتم دکترای خود را در این 
زمینه بگیرم. زمانی که به ایران آمدم 
نیز بــا تعداد زیادی کتیبه ی نخوانده 
روبه رو شدم که کار مطالعه ی آن ها 

نیز آغاز شد.«

نوبت اول

روابط عمومي و آموزش همگاني - شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

فراخوان تجديد مزايده عمومي 
شماره ج /3 / 1401 

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان در نظر دارد مزایده مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ســتاد( برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مزایده از دریافت تا ارائه پیشــنهاد 
 مزایده گران و بازگشــایي پاکت ها از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس:
www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلي ، 
مراحل ثبت نامه در ســایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شــرکت در مزایده 

محقق سازند .
موضوع مزایده: لوله UPVC و اتصالات  واقع در شهرستان جاسك 

مبلغ کارشناسي : 111.474.000.000 ریال 
مبلغ تضمین شرکت در مزایده :5.600.000.000ریال

مبلغ خرید اســناد : 5/000/000 ریال به حساب ســپهر 0102934990003 نزد بانك صادرات شعبه 
گلشهر بندرعباس )کد3286( بنام شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان جهت خرید اسناد مزایده

-  مهلت خریداسناد مزایده : از   ساعت 14 تاریخ 11 / 07 / 1401 تا ساعت 14  تاریخ 18 / 07 / 1401 
-  مهلت تحویل اسناد مزایده : ساعت 14  تاریخ 01 / 08 / 1401 

-  تاریخ بازگشایي پاکات: ساعت 10 تاریخ 02 / 08 / 1401 
پیشنهاددهندگان موظف مي باشند اسناد مزایده را از سامانه تدارکات الکترونیکي )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مزایده مدارك لازم شامل پاکات تضمین 
شــرکت در مزایده )ودیعه(، مدارك و مستندات )پیوست( تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه 

بارگذاري نماید.سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.
محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از 

طرف هر یك از پیشنهاددهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است.
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه 
پاکات به آدرس : بندرعباس-بلوار ناصر -جنب بیمارستان شریعتي -شرکت آب و فاضلاب استان 
هرمــزگان )امور بازرگاني(تلفن تمــاس :87-86-333350582 076  نمابر : 33332433-33338014 
     WWW.Abfa Hormozgan.Com :076   و ســایت اینترنتي شــرکت آب و فاضلاب به نشــاني-
مراجعه نمایند . شناسه ملي 10800045461    اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس تهران 1456
هزینه درج آگهي و کارشناسي بعهده برنده مزایده مي باشد. 


